
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 19 aprile 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 19 aprile 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 330 del 12 marzo 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA’ SETTORE SECONDARIO SETTORE E PROMOZIONE 
ATTIVITA’ INDUSTRIALI - FONTI ENERGETICHE - ENERGIA E AFFARI GENERALI - P.O.R. Campania 2000-2006 
- Misura 1.12 Azione a) delibera di Giunta Regionale n. 6121 del 15/11/2001: Sostegno in regime di “de 
minimis” alle PMI per la realizzazione di impianti per la produzione di energia elettrica con tecnologia 
fotovoltaica - Proroga dei termini di ultimazione lavori. 

IL DIRIGENTE 

Premesso 

• che, in attuazione della Misura 1.12 - azione a) del POR Campania 2000/2006, con atto deliberativo di 
Giunta Regionale n’ 6121 del 15 NOV 2001 veniva approvato ed emanato un bando per un sostegno in regime di 
“de minimis” alle PMI per la realizzazione di impianti per la produzione di energia elettrica con tecnologia 
fotovoltaica; 

• che con decreto dirigenziale n. 1121/AGC12 del 18/07/03 venivano approvate le graduatorie definitive e 
concessi contributi ad ogni intervento spettanti secondo le graduatorie stesse e fino alla concorrenza delle 
risorse impegnate con il DD 616/AGC del 14/04/03; 

• che con il citato decreto dirigenziale 1121/AGC 12 venivano concessi contributi alle prime 134 ditte della 
graduatoria in connessione ed alle sole due ditte della graduatoria in accumulo; 

• che al comma 2 dell’art. 9 del bando era prevista una proroga non superiore a 120 giorni consecutivi al 
termine previsto per l’ultimazione dei lavori a seguito di istanza del beneficiario debitamente motivata e che 
tale istanza, trascorsi 20 giorni dalla richiesta, si intende accolta; 

Considerato che sono pervenute numerose istanze di proroga, motivate dalle avverse condizioni 
atmosferiche nonché dalla ridotta disponibilità di pannelli fotovoltaici connessa alla insolita richiesta di 
mercato generata sia dalle realizzazioni del citato bando finanziato dal P.O.R. che da quelle relative al bando 
di cui alla D.G.R. 6120/01 di attuazione del D.M. 16/03/01; 

Ravvisata la necessità di adottare un provvedimento che favorisca l’esito positivo delle realizzazioni, 
stante la notevole valenza ambientale delle stesse; 

Visto: 

- la delibera di G.R. n. 3466 del 3.6.02 con la quale sono state attribuite, ai sensi del D.Lgs n. 29 del 3.2.93 
e s.m.i, funzioni ai Dirigenti Coordinatori delle Aree Gen. Di Coordinamento; 

- la delibera di G.R. 1469 del 30.3.01 con la quale è stato conferito l’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 
12; 

- i Decreti Dirigenziali n. 1130/AGC12 del 27/07/01 e n. 2366 del 12.12.01 di delega al Dirigente del 
Servizio 02 del Settore 01 Sviluppo e Promozione delle Attività Industriali - Fonti Energetiche. 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Posizione “P.O.R. CAMPANIA 200-2006 MIS. 1.12: ATTIVITA’ DI 
SUPPORTO AL RESPONSABILE DELLA MISURA - REGIME REGIONALE DI AIUTO”, del Servizio 02 - Settore 01; 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa e che qui si danno per ripetuti e riscritti: 

- di concedere, così come previsto dal comma 2 dell’art. 9 del bando di cui alla D.G.R. 6121/01, una 
proroga del termine di ultimazione del lavori di giorni 120 estesa alle prime 134 ditte della graduatoria in 
connessione ed alle sole due ditte della graduatoria in accumulo di cui all’allegato B del decreto dirigenziale 
1121/AGC12 del 18/07/2003; 

- di comunicare l’adozione del presente atto all’Assessore alle Attività Produttive ed al Coordinatore 
dell’AGC 12; 

- di inviare copia conforme del presente atto all’AGC 2, Settore 1, Servizio 4; 

- di inviare copia conforme del presente atto al BURC per la pubblicazione in forma integrale, nonché 
disporne la sua divulgazione attraverso il sito internet della Regione Campania. 

12 marzo 2004 

Il Dirigente del Servizio 
Responsabile della Misura 1.12 - Vincenzo Guerriero 


